UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3229-4445 -|4440 www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 09/2018 – UFT / PROGEDEP / COPESE, DE 04 DE JULHO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM

EDUCAÇÃO 2018

O Reitor da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS (UFT), no uso de suas atribuições legais, torna pública a

RETIFICAÇÃO do edital de homologação do resultado final nº 08/2018, de 03 de julho de 2018, referente à realização de Concurso Público

destinado ao provimento de cargos da carreira de Técnico-Administrativo em Educação da Fundação Universidade Federal do Tocantins, de acordo

com os termos a seguir:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. No subitem 1.2 do Edital de Homologação do Resultado Final nº 08/2018 (de 03/07/2018), onde se lê:

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL / NÍVEL MÉDIO

CARGO: TAEM03 – Técnico de Laboratório / Área: Fitossanidade

Cidade: Palmas

Ampla concorrência – 1 vaga

CLASS INSCRIÇÃO NOME IDADE INFO PORT FEL ESP TOTAL SITUAÇÃO

1 25549 WESLANY SILVA ROCHA 29.98 4.00 16.00 12.00 56.00 88.00 APROVADO

2 26481 RIVANILDO JUNIOR DA SILVA SOARES 24.28 4.00 14.00 14.00 52.00 84.00 CLASSIFICADO

3 21209 EVELYNNE URZêDO LEãO 32.21 5.00 12.00 14.00 44.00 75.00 CLASSIFICADO

4 20022 MARJORY CARVALHO MOURãO 21.47 4.00 14.00 12.00 44.00 74.00 CLASSIFICADO

Autodeclarados Negros – 0 vaga

CLASS INSCRIÇÃO NOME IDADE INFO PORT FEL ESP TOTAL SITUAÇÃO

1 21509 HELENILSON DE OLIVEIRA FRANCELINO 26.5 4.00 16.00 12.00 48.00 80.00 CLASSIFICADO

mailto:copese@uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3229-4445 -|4440 www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

1.1.1. Lêia-se:

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL / NÍVEL MÉDIO

CARGO: TAEM03 – Técnico de Laboratório / Área: Fitossanidade

Cidade: Palmas

Ampla concorrência – 1 vaga

CLASS INSCRIÇÃO NOME IDADE INFO PORT FEL ESP TOTAL SITUAÇÃO

1 25549 WESLANY SILVA ROCHA 29.98 4.00 16.00 12.00 56.00 88.00 APROVADO

2 21509 HELENILSON DE OLIVEIRA FRANCELINO 26.5 4.00 16.00 12.00 48.00 80.00 CLASSIFICADO

3 21209 EVELYNNE URZêDO LEãO 32.21 5.00 12.00 14.00 44.00 75.00 CLASSIFICADO

4 20022 MARJORY CARVALHO MOURãO 21.47 4.00 14.00 12.00 44.00 74.00 CLASSIFICADO

- 26481 RIVANILDO JUNIOR DA SILVA SOARES* 24.28 4.00 14.00 14.00 52.00 84.00 Eliminado (Item 5.18)

* Eliminação em observância ao subitem 5.18 do edital de abertura nº 01/2018 de 27/03/2018

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O Edital 08/2018, de 03 de julho de 2018, será disponibilizado no endereço eletrônico www.copese.uft.edu.br com estas retificações incluídas.

2.2. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do Edital 08/2018, de 03 de julho de 2018.

Palmas/TO, 04 de julho de 2018.

Luís Eduardo Bovolato

Reitor

mailto:copese@uft.edu.br